Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«24» апреля 2024 г.    № 598

Об итогах региональных мероприятий,
направленных на развитие отрядов юных
инспекторов движения
«#Семья_в_мире_ЮИД»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 01.04.2024 г. № 440 «О проведении региональных
мероприятий, направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#Семья_в_мире_ЮИД» с 02 по 24 апреля 2024 г. состоялись региональные
мероприятия, направленные на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#Семья_в_мире_ЮИД» (далее - мероприятия).
 В мероприятиях приняли участие 3 413 человек (из них 3 179 обучающихся)
из 37 муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Златоустовский, Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский,
Миасский, Снежинский, Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский,
Челябинский, Южноуральский городские округа; Коркинский муниципальный
округ; Агаповский, Аргаяшский, Ашинский, Брединский, Варненский,
Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Карталинский, Каслинский,
Катав-Ивановский, Кизильский, Кунашакский, Нагайбакский, Нязепетровский,
Саткинский, Сосновский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский,
Чесменский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги региональных мероприятий, направленных на развитие

отрядов юных инспекторов движения «#Семья_в_мире_ЮИД» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров региональных мероприятий,

направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#Семья_в_мире_ЮИД» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
проектно-методической работе Полозок Ю.В.

И.о. директора                                                                                               Ю.В. Полозок

Устинкина Екатерина Юрьевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Семкину Д.И., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

24.04.2024 г. № 598_

Информация об итогах
региональных мероприятий, направленных на развитие

отрядов юных инспекторов движения «#Семья_в_мире_ЮИД»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 01.04.2024 г. № 440 «О проведении региональных
мероприятий, направленных на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#Семья_в_мире_ЮИД» с 02 по 30 апреля 2024 г. состоялись региональные
мероприятия, направленные на развитие отрядов юных инспекторов движения
«#Семья_в_мире_ЮИД» (далее - мероприятия).

В мероприятиях приняли участие 3 413 человек (из них 3 179 обучающихся)
из 37 муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский,
Златоустовский, Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский,
Миасский, Снежинский, Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский,
Челябинский, Южноуральский городские округа; Коркинский муниципальный
округ; Агаповский, Аргаяшский, Ашинский, Брединский, Варненский,
Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Карталинский, Каслинский,
Катав-Ивановский, Кизильский, Кунашакский, Нагайбакский, Нязепетровский,
Саткинский, Сосновский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чебаркульский,
Чесменский муниципальные районы.

Общий охват мероприятия, с учетом размещения и просмотров информации в
социальных сетях составил 84 600 человек.

Мероприятия проводились с целью вовлечения детей и молодежи
Челябинской области в деятельность по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, в соответствии с концепцией информационно-
пропагандистского проекта по организации работы по привитию детям навыков
безопасного участия в дорожном движении и вовлечению их в деятельность отрядов
юных инспекторов движения.

Организаторами мероприятий являлись: Министерство образования и науки
Челябинской области; ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования
детей»; Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Челябинской области.

Мероприятия были реализованы в формате онлайн на интернет-портале
юид74.рф (далее именуется - портал).
 Программа проведения включала 3 мероприятия:
 1) «#ЮИД_МояСемья_за_БДД»: в данном мероприятии принимали участие
обучающиеся образовательных организаций Челябинской области лично, классом
или отрядом ЮИД. Участникам мероприятия было необходимо нарисовать рисунок

на тему «Моя семья за БДД» и разместить пост (прикрепить рисунок) на страницах
социальных сетей с хэштегами #ЮИД_МояСемья_за_БДД #Семья_в_мире_ЮИД
#ЮИД74.

2) «#Возьми_меня_за_руку_ЮИД»: в мероприятии принимали участие
родители (законные представители), представители «Родительского патруля»
образовательных организаций Челябинской области совместно с обучающимися.
Участникам было необходимо сделать фотографию и разместить пост о важности
соблюдения Правил дорожного движения на страницах социальных сетей с
хэштегами #Возьми_меня_за_руку_ЮИД #Семья_в_мире_ЮИД #ЮИД74.
 3) «#УрокЮИД_Семья_дорога_безопасность»: в мероприятии принимали
участие классы обучающихся образовательных организаций, педагоги Челябинской
области и представители общественности. Педагогам образовательных организаций
было необходимо провести с обучающимися классный час на тему : «Семья, дорога,
безопасность» в очной или дистанционной форме, сделать фотографию, разместить
пост на данную тему (прикрепить фотографию) на страницах социальных сетей с
хэштегами #УрокЮИД_Семья_дорога_безопасность #Семья_в_мире_ЮИД
#ЮИД74.
 Информация об итогах мероприятий размещена на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» ocdod74.ru в разделе Центра по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и на интернет-портале
юид74.рф.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

24.04.2024 г. № 598_

Список победителей и призеров
региональных мероприятий, направленных на развитие

отрядов юных инспекторов движения «#Семья_в_мире_ЮИД»

Мероприятие «#ЮИД_МояСемья_за_БДД»

1 место – Косицына Таисия, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя России
Конопелькина Евгения Николаевича», Ашинский муниципальный район;

1 место – Самокиш Сергей, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза
Русанова М.Г., Варненский муниципальный район;

1 место – Герман Диана, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Общеобразовательная школа – интернат» г. Карабаша, Карабашский
городской округ;

1 место Нигаматулина Диана, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Багарякская средняя общеобразовательная школа», Каслинский
муниципальный район;

1 место – Дорофеева Юлия, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа – детский сад для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья № 11», Копейский городской округ;

1 место – Ердакова Оксана, Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 29», Коркинский
муниципальный округ;

1 место – Попкова Вероника, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10», Кыштымский городской
округ;

1 место – Абдрафиков Константин, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32», Магнитогорский
городской округ;

1 место – Гайнулина Регина, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Нязепетровска»,
Нязепетровский муниципальный район;

1 место – Тимошина Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №121», Снежинский городской
округ;

1 место – Копко Екатерина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Бобровская средняя общеобразовательная школа», Троицкий
муниципальный район;

1 место – Левина Ирина, муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Синеборская основная общеобразовательная школа», Увельский
муниципальный район;

1 место – Полуян Софья, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя России Артура
Ришатовича Курбангалеева», Усть-Катавский городской округ;

2 место – Лисова Мирослава, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с
углубленным изучением иностранного языка», Златоустовский городской округ;

2 место – Шаравина Карина, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42», Копейский городской
округ;

2 место – Бондарева Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28», Коркинский
муниципальный округ;

2 место – Юнусов Давид, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Коррекционная начальная школа-детский сад № 14 «Аленушка», Кыштымский
городской округ;

2 место – Филиппова Ксения, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32», Магнитогорский
городской округ;

2 место – Лаптун Стефания, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32», Магнитогорский городской округ;

2 место – Пургина Ксения, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 15», Миасский городской
округ;

2 место – Мельникова Екатерина, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»,
Саткинский муниципальный район;

2 место – Табакова Варвара, муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 п. Вязовая», Усть-
Катавский муниципальный район;

2 место – Ловейкин Михаил, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VII-
VIII вида», Южноуральский городской округ;

3 место – Похлебаев Степан, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Миньяра,
Ашинский муниципальный район;

3 место – Аюпова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Миньяра,
Ашинский муниципальный район;

3 место – Дурынин Александр, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества «Алый парус»,
Еманжелинский муниципальный район;

3 место – Дмитриев Дмитрий, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Вишневогорская средняя общеобразовательная школа № 37»,
Каслинский муниципальный район;

3 место – Костечко Анастасия, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42», Копейский городской
округ;

3 место – Левинская Анастасия, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 10»,
Коркинский муниципальный округ;

3 место – Дейнега Олеся, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», Коркинский
муниципальный округ;

3 место – Тюленёва Кристина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»,
Коркинский муниципальный округ;

3 место – Гаврилова Кира, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32», Магнитогорский городской округ;

3 место – Разумова Ирина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Берлинская средняя общеобразовательная школа», Троицкий
муниципальный район;

3 место – Зырянов Артем, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кундравинская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Зернина С.М.», Чебаркульский муниципальный район.

Мероприятие «#Возьми_меня_за_руку_ЮИД»

1 место – Тюкинеева Анна Борисовна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Буранная средняя общеобразовательная школа имени
В.М. Волынцева», Агаповский муниципальный район;

1 место – Булатова Ирина Павловна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
города Миньяра, Ашинский муниципальный район;

1 место – Сурнина Ольга Андреевна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Вишневогорская средняя общеобразовательная школа № 37»,
Каслинский муниципальный район;

1 место – Маркин Александр Алексеевич, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»,
Кыштымский городской округ;

1 место – Борисова Дарья Андреевна, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
г. Нязепетровска», Нязепетровский муниципальный район;

1 место – Юмашева Марина Сергеевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 125 с
углубленным изучением математики», Снежинский городской округ;

2 место – Чаплиев Александр Игоревич, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. И.В. Курчатова» города Сим, Ашинский муниципальный район;

2 место – Левинская Юлия Владимировна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 10»,
Коркинский муниципальный округ;

2 место – Юнусова Наталья Сергеевна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Коррекционная начальная школа-детский сад № 14 «Аленушка»,
Кыштымский городской округ;

2 место – Стахеева Александра Ильинична, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29»,
Миасский городской округ;

2 место – Удовиченко Лилия Сергеевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 4»,
Троицкий городской округ;

3 место – Шакирова Ольга Сергеевна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Буранная средняя общеобразовательная школа имени
В. М. Волынцева», Агаповский муниципальный район;

3 место – Шакирьянова Елена Степановна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа»
п. Арчаглы-Аят, Варненский муниципальный район;

3 место – Лисова Елена, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением
иностранного языка», Златоустовский городской округ;

3 место – Марченко Марина Николаевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,
Коркинский муниципальный округ;

3 место – Заяитдинова Альбина Гансовна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования», Кунашакский
муниципальный район;

3 место – Аитова Наталья Сергеевна, муниципальное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества», Нагайбакский
муниципальный район;

3 место – Константинова Кира Максимовна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Берлинская средняя общеобразовательная
школа», Троицкий муниципальный район.

Мероприятие «#УрокЮИД_Семья_дорога_безопасность»

1 место – Хафизова Гульсесек Мунировна, филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4» города Миньяра, Ашинский муниципальный район;

1 место – Боброва Светлана Геннадьевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
города Миньяра, Ашинский муниципальный район;

1 место – Самоделкина Наталья Михайловна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
города Миньяра, Ашинский муниципальный район;

1 место – Симонова Виктория Винеровна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Еткульская средняя общеобразовательная
школа», Еткульский муниципальный район;

1 место – Бурнашова Наталья Сергеевна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 11», Копейский
городской округ;

1 место – Ланских Елена Геннадьевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 10»,
Коркинский муниципальный округ;

1 место – Логвинова Светлана Васильевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14»,
Коркинский муниципальный округ;

1 место – Шестакова Елизавета Вячеславовна, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
города Кыштыма, Кыштымский городской округ;

1 место Войщева Юлия Васильевна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32», Магнитогорский
городской округ;

2 место – Солчинская Елена Геннадьевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Новобатуринская средняя общеобразовательная
школа», Еткульский муниципальный район;

2 место – Утицких Наталья Николаевна, филиал муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 131
г. Карталы имени Героя Советского Союза К.С. Заслонова» - «Средняя
общеобразовательная школа № 31», Карталинский муниципальный район;

2 место – Санатина Марина Леонидовна, муниципальная общеобразовательная
организация «Вишневогорская средняя общеобразовательная школа № 37»,
Каслинский муниципальный район;

2 место – Емельянова Кристина Сергеевна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 22»,
Коркинский муниципальный округ;

2 место – Лукоянова Евгения Александровна, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Станция юных техников»,
Нязепетровский муниципальный район;

2 место – Головина Полина Александровна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 119 г. Челябинска», Челябинский городской округ;

3 место – Хузина Татьяна Анатольевна, филиал муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17
имени Героя Советского Союза Серафима Ивановича Землянова» - «Средняя
общеобразовательная школа № 3», Карталинский муниципальный район;

3 место – Климанова Анна Анатольевна, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21
имени Героя Советского Союза Г.М. Лаптева», Саткинский муниципальный район;

3 место- Макарова Анна Олеговна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени
А. В. Гусака», Троицкий городской округ.

		2024-04-24T09:58:47+0300
	Полозок Юлия Валентиновна